
 

 

 

О совете по семейной и  демографической политике 

при Главе Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» 

 

 

             В целях повышения эффективности деятельности в сфере 

обеспечения благополучия и надлежащего качества жизни населения 

муниципального образования «Инзенский район», формирования 

позитивного имиджа здоровой и полноценной семьи,  п о с т а н о в л я ю:  

          1.Создать районный совет по семейной и демографической политике 

при Главе Администрации муниципального образования "Инзенский район". 

     2.  Утвердить: 

 2.1. Положение о районном совете по семейной и демографической 

политике при Главе Администрации муниципального образования 

"Инзенский район" (приложение № 1) 

    2.2. Состав районного совета по семейной и демографической политике 

при Главе Администрации муниципального образования "Инзенский район" 

(приложение № 2) 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации - начальника Управления образования 

МО «Инзенский район» Тимофееву М.М. 

 

 

Глава Администрации района                                                   А.И.Макаров 

 

 
 

 

 

 

Володина Евгения Михайловна 
(84241) 2-53-55              

                                                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Инза 

15 апреля   2019  г.                                                                       №327 



  Приложение № 1 

                                                                к постановлению Администрации 

                                                                           района 

                                                                           от 15.04.2019 №327 

 

Положение  

о Совете по семейной и демографической политике МО «Инзенский район» 

1. Общие положения 

1.1. Совет по демографической и семейной  политике муниципального 

образования «Инзенский район» (далее - Совет) является коллегиальным 

консультативно-совещательным органом и создается в целях реализации 

государственной политики в сфере демографии на территории МО «Инзенский 

район». 

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется законодательством 

Российской Федерации, Ульяновской области, а также настоящим Положением. 

          1.3. Положение о Совете и его состав утверждаются постановлением 

Администрации муниципального образования "Инзенский район" 

 

2. Основные направления деятельности Совета 

Основными направлениями деятельности Совета являются: 

разработка основных направлений демографической и семейной политики в 

муниципальном образовании "Инзенский район"; 

выработка мер социальной поддержки социально-демографических групп 

населения, направленных на стимулирование рождаемости, снижение смертности 

населения, рост продолжительности и повышение качества жизни населения 

муниципального образования "Инзенский район"; 

организация мониторинга демографической ситуации в муниципальном 

образовании "Инзенский район"; 

обсуждение по результатам мониторинга демографических проблем и поиск 

путей их решения, разработка предложений по улучшению демографической 

ситуации; 

 содействие укреплению института семьи, повышению роли женщины-

матери, ответственного отцовства, популяризации семейных ценностей, 

рассмотрение вопросов поощрения семей в муниципальном образовании 

"Инзенский район". 

3. Права Совета 

Совет имеет право: 

 запрашивать и получать в установленном порядке информацию по вопросам 

демографического развития от органов местного самоуправления 

муниципального образования "Инзенский район", а также организаций 

независимо от форм собственности; 

 принимать участие в разработке проектов нормативных правовых актов, 

регулирующих вопросы реализации семейной и демографической политики 

в муниципальном образовании "Инзенский район"; 



 по результатам выполнения областных целевых программ и планов 

мероприятий в сфере демографического развития вносить предложения по 

их корректировке; 

 заслушивать на своих заседаниях информацию руководителей предприятий 

и учреждений, ответственных за реализацию семейной и демографической 

политики на территории муниципального образования "Инзенский район"; 

 привлекать в установленном порядке специалистов для консультаций, 

подготовки и рассмотрения проблемных вопросов, входящих в компетенцию 

Совета; 

 осуществлять взаимодействие со средствами массовой информации в 

освещении вопросов, связанных с реализацией проектов и программ по 

демографии, в целях обеспечения гласности в работе и всестороннего 

отражения социальных аспектов; 

 рассматривать представленные материалы на поощрение семей в 

муниципальном  образовании "Инзенский район" и подготовкой на 

областной уровень. 

 

4. Состав Совета и полномочия его членов 

 

       4.1. В состав Совета входят председатель, заместитель председателя, 

ответственный секретарь и члены Совета. 

       4.2. Председатель Совета: определяет место и время проведения заседаний 

Совета; утверждает повестку дня заседаний Совета; 

руководит текущей работой Совета. 

       4.3. Ответственный секретарь Совета организует заседание Совета с 

уведомлением его членов о месте, времени проведения и повестке дня очередного 

заседания не менее чем за 2 дня до дня заседания, осуществляет подготовку 

необходимых для проведения заседания материалов. 

        4.4. Члены Совета участвуют в заседаниях Совета, вносят предложения по 

реализации семейной  и демографической политики на территории района. 

 

5. Порядок проведения заседания Совета и принятия решений 

 

        5.1. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал. 

        5.2. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее 

половины от общего числа его членов. 

        5.3. Принятые решения оформляются протоколом, который подписывается 

председателем Совета и ответственным секретарем. 

        5.4. Решения Совета носят рекомендательный характер. 

 

                                      

____________________ 

 

 

 

 

 

 



                                                                                Приложение № 2  

                                                         к постановлению Администрации 

                                                         муниципального образования 

                                                         «Инзенский район» 

от 15.04.2019 №327                                                           

 
Состав семейного и демографического совета при Главе Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» 

Председатель совета: 

 Макаров Александр 

Иванович 

- Глава Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» 

Заместитель председателя: 

 Тимофеева Маргарита 

Михайловна 

- Заместитель Главы Администрации  района - начальник 

Управления образования муниципального образования 

«Инзенский район» 

Секретарь совета: 

 Володина Евгения 

Михайловна 

- Специалист по социальной работе Инзенского отделения 

ОГКУСО ЦСПП «УРРИС» (по согласованию) 

Члены совета: 

 Архимандрит Адриан 

 

Белей Ольга 

Александровна 

Бирюлькина Ирина 

Викторовна 

Борисова Инна 

Александровна 

 

Вечкутова Александра 

Николаевна 

- Благочинный 2-го округа Барышской и Инзенской 

епархии, настоятель Свято-никольской церкви с.Оськино 

(по согласованию) 

- Заведующая отделением ОГКУСЗН Ульяновской области 

по Инзенскому району (по согласованию) 

- И.о. главного врача ГУЗ «Инзенская РБ» (по 

согласованию) 

- Главный специалист-эксперт отдела по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Администрации 

района 

- Глава Администрации муниципального образования 

Черёмушкинское сельское поселение (по согласованию) 

 Вязов Андрей Петрович - Председатель семейного Совета (по согласованию) 

 Гладкова Елена Олеговна - Социальный педагог Инзенского отделения ОГКУСО 

ЦСПП «УРРИС» (по согласованию) 

 Егорова Надежда 

Вячеславовна 

- Психолог Инзенского отделения ОГКУСО ЦСПП 

«УРРИС» (по согласованию) 

 Жаринов Сергей 

Александрович 

Зибиров Ренат Рехимович 

- Глава Администрации муниципального образования 

Валгусское сельское поселение (по согласованию) 

- Председатель районного Совета отцов (по согласованию) 



Ионов Александр 

Геннадьевич 

- Глава Администрации муниципального образования 

Сюксюмское сельское поселение (по согласованию) 

 Киреева Мария Сергеевна 

 

Кирилина Галина 

Викторовна 

- Первый заместитель Главы Администрации МО 

«Инзенский район» 

- Председатель совета ветеранов войны, труда и 

правоохранительных органов   МО «Инзенский район» (по 

согласованию) 

 Климчук Сергей 

Владимирович 

Леонов Сергей Иванович 

 

Лукьянова Екатерина 

Николаевна 

- Глава Администрации муниципального образования 

Глотовское городское поселение (по согласованию) 

- Глава Администрации муниципального образования 

Труслейское сельское поселение (по согласованию) 

- Заведующая отделом по общим направлениям ОАУ «ИА 

«Запад-Медиа» (по согласованию) 

 Моисеева Татьяна 

Васильевна 

- Председатель общественной палаты МО «Инзенский 

район» (по согласованию) 

 Михайлова Оксана 

Сейдаметовна 

- Начальник МБУ «Управление культуры и организации 

досуга населения» МО «Инзенский район» 

 Пережогина Елена 

Юрьевна 

- Начальник отдела ЗАГС по Инзенскому району Агенство 

ЗАГС Ульяновской области (по согласованию) 

 Романова Зинаида 

Александровна 

- Председатель районного женсовета (по согласованию) 

 Седова Наталья 

Николаевна 

Сивак Юлия Юрьевна 

 

Томин Вячеслав 

Николаевич 

- Глава Администрации муниципального образования 

Оськинское сельское поселение (по согласованию) 

- Заведующая акушерско-гинекологическим отделением, 

районный акушер-гинеколог ГУЗ «Инзенская РБ» (по 

согласованию) 

- Глава Администрации муниципального образования 

Коржевское сельское поселение (по согласованию) 

 

____________________ 


